

सी एस आई आर - केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान

CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् । Council of Scientific & Industrial Research

भीवमञ्जूष्टेत्रार CSIR भारत का नवाचार हेवन The Intervation Lingue of too

दुर्गापुर / Durgapur - 713 209

सं./No. 8/2/2022(1)-Rct.

दिनांक/Dated: 07.05.2025

स्चना / NOTICE

विषय: सीएसआईआर-सीएमईआरआई विज्ञापन संख्या 02/2025 के अंतर्गत जूनियर सचिवालय सहायक (सामान्य / वित्त एवं लेखा / भंडार एवं क्रय) के पदों पर भर्ती के लिए लिखित परीक्षा (सीबीटी) के आयोजन के संबंध में

Sub: Conduction of Written Examination (CBT) under CSIR-CMERI Advt. No. 02/2025 for the recruitment to the posts of Junior Secretariat Assistant (Gen./ F&A/ S&P) - reg.

उपर्युक्त विषय पर संस्थान के समसंख्यक नोटिस दिनांकित 29.04.2025 के क्रम में, यह सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि संस्थान के विज्ञापन संख्या 02/2025 के अंतर्गत जूनियर सचिवालय सहायक (सामान्य / वित्त एवं लेखा / भंडार एवं क्रय) के पदों के लिए लिखित परीक्षा (सीबीटी), जो 25.05.2025 (रविवार) को आयोजित होने वाला है। इस के लिए **ई-प्रवेश पत्र,** नीचे दिये गए लिंक से दिनांक 25.05.2025 तक डाउनलोड किया जा सकता है।

In continuation to this Institute Notice of even no. dated 29.04.2025 on the above cited subject, this is for information of all concerned that the **e-Admit card** for the Written Examination (CBT) for the positions of Junior Secretariat Assistant (Gen./F&A/S&P) against the Institute Advertisement No. 02/2025, scheduled to be held on 25.05.2025 (Sunday), **can be downloaded from the link given below within 25.05.2025**.

लिंक/ Link : https://ibpsonline.ibps.in/cmeridec24/cloe_apr25/login.php?appid=b6b77552dd065ce3e9604aa91b6a1856

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे ई-प्रवेश पत्र में उल्लिखित निर्देशों को ध्यान से पढ़ें और उनका सख्ती से पालन करें। इसके अलावा, ऑनलाइन परीक्षा के विभिन्न पहलुओं और अन्य संबंधित निर्देशों के बारे में एक सूचना पुस्तिका सभी संबंधित उम्मीदवारों के मार्गदर्शन हेतु जल्द ही अधिसूचित की जाएगी।

Candidates are advised to read the Instructions, mentioned in the e-Admit card carefully for its strict compliance. Further, an **Information Handout**, containing the details pertaining to various aspects of the online examination and other related instructions will be notified shortly for guidance to all the concerned candidates.

यह भी अधिसूचित किया जाता है कि सभी आवेदकों की उम्मीदवारी पूरी तरह से अनंतिम है। उन्हें उनके व्यक्तिगत विवरण जैसे आयु, योग्यता आदि को उनके प्रमाणपत्रों के साथ सत्यापित किए बिना ऑनलाइन परीक्षा के लिए बुलाया जा रहा है। ऑनलाइन परीक्षा में बैठने से पहले, उन्हें यह सुनिश्चित करना होगा कि वे विज्ञापन में निर्धारित पात्रता मानदंडों को सभी तरह से पूरा करते हैं। इसके अलावा, भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में या चयनित होने पर जॉइनिंग के बाद भी, यदि यह पाया जाता है कि अभ्यर्थी ने गलत/भ्रामक जानकारी दी है या आवश्यक योग्यता/मापदंड पूरा नहीं करता है या अभ्यर्थी किसी भी तरह से किसी प्रकार के कैनविसंग में लिप्त, तो उसकी अभ्यर्थीता बिना किसी नोटिस के तुरंत अस्वीकृत/रद्द कर दी जाएगी और इस संबंध में उचित कार्रवाई की जा सकती है।

Advt. No. 02/2025

Page 1 of 2

It is also notified that the candidatures of all the applicants are **purely provisional**. They are called for the on-line examination **without having verified** their personal details viz age, qualification etc. with relevant certificates. Before appearing for the on-line examination, they must ensure that they fulfill the eligibility criteria stipulated in the Advertisement in all respects. Further, at any stage of the recruitment process or even after their selection and subsequent joining to the post, if it is found that the candidate has furnished wrong / misleading information or does not meet the essential qualification/criteria or the candidate indulges in any canvassing in any manner, his/her candidature will be summarily rejected / cancelled without any further notice and appropriate action may be taken in this regard.

इस विषय पर आगे की सूचना केवल संस्थान की वेबसाइट पर ही दी जाएगी। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे किसी भी अपडेट के लिए नियमित रूप से इस संस्थान की वेबसाइट (www.cmeri.res.in) देखते रहें।

Further communication on the subject would be notified only in the Institute website. Therefore, the candidates are advised to visit the Institute official websites i.e. www.cmeri.res.in regularly for any update.

ध्यान दें : अंग्रेजी और हिंदी संस्करण के बीच किसी भी विसंगति के मामले में, अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।
NB: In case of any discrepancy between English and Hindi version, the English version shall prevail.

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

Copy to:

1. Head IT: For publication of the Notice in the Instt. website.

2. Office copy.